DISPOE SOBRE CONCESSAO DE TiTULO DE UTILIDADE PUBLICA
MUNICIPAL
Art. 1° Ficaconcedidoo TITULO DE UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL
A IGREJA PENTECOSTAL MINISTERIO IRMAOS DA FE, com sede na
Rua Primeiro de Maio, n® 27, Campo Belo, Japuiba, 2° Distrito deste
Municipio.
Art. 2° Os beneficios oriundos do Titulo de Utilidade Publica Municipal
estardo condicionados ao cumprimento da Legislagdo Municipal,
especialmente, o que dispbe a Lei n° 1.805, de 05 de Junho de 2007.
Art. 3° Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagéo.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, 18 DE SETEMBRO DE 2008.
FERNANDO ANTONIO CECILIANO JORDAO
Prefeito

L E | N° 2.042,

DE 18 DE SETEMBRO DE 2008.
AUTOR: PREFEITO MUNICIPAL, FERNANDO ANTONIO
CECILIANO JORDAO
A CAMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS APROVA E EU
SANCIONO A SEGUINTE LEI:
ALTERA O QUANTITATIVO DO CARGO DE ESPECIALISTA EM
DESPORTOS, CONSTANTE DA LEI N° 1.947, DE 19 DE MAIO DE
2008, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS
Art. 1° O quantitativo do cargo abaixo relacionado, constante na Lei n°®
1.947, de 19 de maio de 2008, passa a ser 0 seguinte:

REFERFNCTA CARGO QUANTITATIVO
SALARTAL
31 Espemalista emDesportos 22

Art. 2° Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicago.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, 18 DE SETEMBRO DE 2008.
FERNANDO ANTONIO CECILIANO JORDAO
Prefeito

EXTRATODEINSTRUMENTO CONTRATUAL

ARTIGO 61, PARAGRAFO UNICO LEI N°. 8666/93
PARTES: MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS e VALLE SUL
CONSTRUTORA LTDA.

TERMO ADITIVO N° 001/2008 AO CONTRATO DE OBRA DE
RECAPEAMENTO N° 073/2008.
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo acréscimo e supressdo de
servigos com decréscimo financeiro.
VALOR: O decréscimo financeiro sera de 3,08% correspondentes a R$
37.742,94 (trinta e sete mil, setecentos e quarenta e dois reais e
noventa e quatro centavos).
DOTACAQ: As despesas decorrentes deste Termo correrfio a conta do PT:
20.7.15.451.120.1401; ED: 449051, da Nota de Estorno n° 00586/2008,
de 26/08/2008, no valor de R$ 37.742,94 (trinta e sete mil, setecentos
e quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos), referente a Nota
de Empenho n° 004050/2008, de 13/06/2008.
AUTORIZACAOQ: Solicitado através do Memorando n° 0606/2008/SOT,
de 22/08/2008, devidamente autorizado pelo Secretario Municipal de Obras,
Transportes e Tréansito.
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2008.

Angra dos Reis, 09 de setembro de 2008.

MARIA DE FATIMA DEARAUJODIAS

Procuradora-Geral

EXTRATODEINSTRUMENTO CONTRATUAL

ARTIGO 61, PARAGRAFO UNICO LEI Ne. 8666/93
PARTES: MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS e TRANSPORTES
MARITIMOS IRMAOS UNIDOS ANGRA LTDA. ME.

TERMO DE RERRATIFICAGAO N° 001/2008 AO TERMO ADITIVO
N° 001/2007 AO CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N° 111/

Edicdo 160 - Boletim Oficial do Municipio de Angra dos Reis - 02/10/2008

AUTORIZACAQ: Solicitado através do Memorando n° 349-D/2008/SE,
de 07/07/2008, devidamente autorizado pela Secretaria Municipal de
Educacéo, Ciéncia, Tecnologia e Inovacdo.
DATA DA ASSINATURA: 10/07/2008.
Angra dos Reis, 10 de julho de 2008.
MARIA DE FATIMA DEARAUJODIAS
Procuradora-Geral

EXTRATODEINSTRUMENTO CONTRATUAL

ARTIGO 61, PARAGRAFO UNICO - LEI N°8666/93
PARTES: MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS e SERRA LESTE
INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAGCAO E EXPORTACAO LTDA..
CONTRATO DE PRESTACAQO DE SERVICOS N° 179/2008.
OBJETO: Contratacdo de empresa especializada para prestacdo de servigos
no preparo da merenda escolar com a utilizagdo de cozinha industrial prépria
e/ou existentes nas unidades educacionais do municipio, com fornecimento
de todos os géneros alimenticios e demais insumos, transporte e distribuicdo
nos locais, logistica e supervisdo, prestacdo de servicos com manutengao
preventiva e corretiva de todos os equipamentos utilizados, bem como demais
especificacdes constantes do Edital de Pregdo n° 148/2008/SIG.GLC e
Seus anexos, para atender ao programa de merenda escolar nas unidades
educacionais de responsabilidade do Municipio de Angra dos Reis.

PRAZQO: A contratagdo sera celebrada com duracéo de 12 (doze) meses
contados a partir da assinatura do instrumento contratual.
VALOR: R$ 11.375.640,00 (onze milhdes, trezentos e setenta e cinco
mil, seiscentos e quarenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Os pagamentos serdo efetuados no prazo de
15 (quinze) dias, contados da entrada, mediante protocolo, na Secretaria
Municipal de Educagéo, Ciéncia, Tecnologia e Inovagao, do documento
de cobranca do servico prestado, realizado no periodo de adimplemento,
isento de erros.
DOTACAOQ: As despesas decorrentes do presente Contrato correrdo por
conta do PT: 20.9.12.361.135.2059.5; ED: 339030, da Nota de Empenho
n° 006394/2008, de 04/09/2008, no valor de R$ 470.000,00
(quatrocentos e setenta mil reais), PT: 20.9.12.361.135.2059; ED:
339030, da Nota de Empenho n° 006395/2008, de 04/09/2008, no valor
de R$ 3.890.000,00 (trés milhdes oitocentos e noventa mil reais), PT:
20.9.12.365.143.2214.44; ED: 339030, da Nota de Empenho n° 006396/
2008, de 04/09/2008, no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) e
PT: 20.9.12.365.143.2214; ED: 339039, da Nota de Empenho n°® 006397/
2008, de 04/09/2008, no valor de R$ 33.880,00 (trinta e trés mil
oitocentos e oitenta reais).
AUTORIZACAOQ: Solicitado através do Memorando n° 319D/SE/2008,
de 30/06/2008, devidamente autorizado pela Secretdria Municipal de
Educagdo, Ciéncia, Tecnologia e Inovagao e homologado pela mesma no
Termo Adjudicatério do Pregdo n° 148/2008/SIG.GLC, de 12/08/2008,
constante do Processo Administrativo n® 4887/2008, de 01/07/2008.
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2008.

Angra dos Reis, 09 de setembro de 2008.

MARIA DE FATIMA DEARAUJODIAS

Procuradora-Geral

EXTRATODEINSTRUMENTO CONTRATUAL

ARTIGO 61, PARAGRAFO UNICO—-L El N°8666/93
PARTES: MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS e EDELWEISS
FRIBURGO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA.
CONTRATO DE OBRA N° 184/2008.

OBJETO: Obra de implantac@o de Laboratério de Informética na Escola
Municipal Ténia Rita O. Teixeira - CIEP, Belém, Angra dos Reis/RJ.
VALOR: R$ 37.671,90 (trinta e sete mil, seiscentos e setenta e um
reais e noventa centavos),

FORMA DE PAGAMENTO: Os pagamentos serdo efetuados em 15 (quinze)
dias corridos, contados da apresentacdo da fatura correspondente a cada
medigdo prevista no Edital de Tomada de Prego n°® 042/2008/SIG.GLC,
obedecendo ao cronograma de execucdo e devidamente atestado pelo Orgdo
fiscalizador.

PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias.

2006.

OBJETO: Rerratificaco da Clausula Quarta do Termo Aditivo n° 001/2007
ao Contrato de Prestacdo de Servicos n° 111/2006, ja rerratificada em 07/
12/2007 através de Termo de Rerratificagdo n° 001/2007 ao Termo Aditivo
n° 001/2007 do Contrato citado.

DOTACAO: PT: 20.09.12.361.135.2069.50; ED: 339033 da Nota de
Empenho n° 004788/2008, de 10/07/2008, no valor de R$ 61.797,89
(sessenta e um mil, setecentos e noventa e sete reais e noventa e
sete centavos).

DOTACAOQ: A despesa decorrente deste contrato correra por conta do
Programa de Trabalho 20.9.12.361.145.2263.58, Elemento de Despesa
449051, tendo sido emitida a Nota de Empenho Global n°® 005917/2008
em 21/08/2008 no valor de R$ 37.671,90 (trinta e sete mil, seiscentos
e setenta e um reais e noventa centavos).

AUTORIZACAOQ: Solicitado através do Memorando n° 0315/2008/SOT,
de 14/05/2008, devidamente autorizado pela Secretaria Municipal de
Educagdo, Ciéncia, Tecnologia e Inovagdo e homologado pela mesma em
08/08/2008 no Termo Adjudicatério da Tomada de Precos n° 042/2008/


19878
Realce


